
Medaglia d’oro al Merito Civile

Comune di Nervesa della Battaglia
Provincia di Treviso

ORIGINALE

N°175
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO ADOZIONE SCHEMI DI BILANCIO PREVISIONALE PER GLI ANNI
2020-2022 - ART. 174, COMMA 1, D.LGS. 267/2000

Oggi  ventisette del mese di novembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
VETTORI FABIO SINDACO P
Ceotta Andrea ASSESSORE

VICESIND.
P

DE SORDI LUCIA ASSESSORE P
ROSSI FERRUCCIO ASSESSORE P
PASTROLIN SARA ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario DR.SSA D'Este Giulia.

VETTORI FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 175 del 27-11-2019



COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

OGGETTO ADOZIONE SCHEMI DI BILANCIO PREVISIONALE PER GLI ANNI
2020-2022 - ART. 174, COMMA 1, D.LGS. 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10
agosto 2014, n. 126;

Ricordato che a decorrere dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile degli
enti territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono
formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 23 del 31.07.2019 così come aggiornato con propria precedente deliberazione in data
odierna;

Visto inoltre l’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo
predisponga lo schema del bilancio di previsione e il Documento unico di programmazione, e unitamente agli
allegati e alla relazione dell’organo di revisione, presenti il tutto al Consiglio Comunale per l’approvazione;

Considerato che i Responsabili di servizio, di concerto con il Responsabile del Servizio Finanziario, sulla
base dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2020-2022 hanno elaborato le previsioni di
entrata e di spesa per il periodo 2020-2022;

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo il mod. All. 9 al D.Lgs. n.
118/2011, allegato al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante e sostanziale;
e risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dal dall’art. 11,
comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011;

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati di cui al D.Lgs.
n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza pubblica e per il
rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Richiamato l’art., comma 711, della legge di stabilità 2016 che prevede l’obbligo di pareggio di bilancio inteso
come equivalenza tra entrate finali e spese finali, con le eccezioni previste dal citato provvedimento, a
decorrere dall’anno 2016 in luogo della cd. Patto di stabilità interno;

Visto il combinato disposto dai D.Lgs. n. 267/2000 e D.Lgs. n. 118/2011, così come modificati ed integrati dal
D.Lgs. n. 126/2014;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica  e alla regolarità
contabile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  49,  comma  1,  e  147-bis  del  T.U.  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

A votazione unanime e palese

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 175 del 27-11-2019



COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del D.Lgs.1.
n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo il mod. All. 9 al
D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato A) alla presente deliberazione quale parte integrante
e sostanziale;

di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2020-2022, redatto secondo i principi generali ed2.
applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di risanamento della finanza
pubblica,

di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, del D.Lgs.3.
n. 118/2011 e dall’articolo 172 del D.Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’organo di revisione per la resa del prescritto parere; di4.
presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, unitamente agli allegati
ed alla relazione dell’organo di revisione, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento
comunale di contabilità;

Altresì
DELIBERA

di dichiarare, con separata e successiva votazione espressa in forma palese ad esito favorevole unanime, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, TUEL n. 267/2000, per
poter dare seguito tempestivamente ai conseguenti atti

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 180 del 22-
11-2019.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 175 del 27-11-2019



COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

 VETTORI FABIO

L’Assessore Anziano IL Segretario

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

OGGETTO

 Andrea Ceotta DR.SSA D'Este Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

IL SINDACO

ADOZIONE SCHEMI DI BILANCIO PREVISIONALE PER GLI ANNI
2020-2022 - ART. 174, COMMA 1, D.LGS. 267/2000

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 175 del 27-11-2019


